令和２年５月１１日

保護者 様

流山市立西初石中学校

校 長  浦沢 雄一

           休校中の対応について（お知らせ）

日頃より、本校の教育活動へのご理解・ご協力いただき、心より感謝申し上げ

ます。緊急事態宣言が今月末まで延長され、千葉県は特定警戒都道府県に指定さ

れており、休校が続いています。休校中の家庭での過ごし方について、下記の通

り対応させていただきますので、宜しくお願いします。

記

１ 学習支援について

（１）学習支援動画コンテンツ

    文科省「子供の学び応援サイト」や流山市専用学習動画等を参考にして

ください。

（２）課題への質問がありましたら、次の課題受け渡しの際に質問するか、

学校へ電話で質問するか、メールで質問してください。個別に学習相

談を行います。

学校電話番号：０４－７１５４－３０９１

Ｇメールアドレス：nhatsu3091@gmail.com

（メールの場合は、学年・クラス・氏名を必ず入れて下さい）

学習面に限らず、何か困ったことがあったら学校へご連絡下さい。

２ ネット環境に関する支援について

    インターネット環境でお困りのことがありましたら、学校へご連絡下

さい。学校のパソコン使用等、個別に対応させていただきます。

なお、５月１日付けの文部科学省からの通知によると、休校期間が変更される

こともあります。その際はメール及びＨＰでお知らせします。

  お問い合わせは 西初石中学校

      電話 ０４－７１５４－３０９１ 教頭小泉までお願いします。

mailto:nhatsu3091@gmail.com